
Lietuvos Respublikos 2022 metų 

valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatymo projekto 

aiškinamojo rašto 

3 priedas  

LIETUVOS RESPUBLIKOS 2022 METŲ VALSTYBĖS BIUDŽETO ASIGNAVIMAI 
 
 

    Tūkst. Eur 

Valstybės institucijos ir įstaigos Iš viso 

iš jų 

išlaidoms 

turtui įsigyti 
iš viso 

iš jų darbo 

užmokesčiui 

I. RESPUBLIKOS PREZIDENTUI, 

SEIMUI, VYRIAUSYBEI 

ATSKAITINGOS INSTITUCIJOS 

    

Lietuvos Respublikos Prezidento 

kanceliarija 

7 410 7 230 5 019 180 

Lietuvos Respublikos Seimo 

kanceliarija 

38 028 37 185 28 816 843 

Lietuvos Respublikos vyriausioji 

rinkimų komisija 

7 970 7 940 1 146 30 

iš jų: asignavimai politinėms partijoms 5 502 5 502   

Lietuvos Respublikos Seimo 

kontrolierių įstaiga 

1 318 1 293 1 087 25 

Lietuvos Respublikos valstybės 

kontrolė 

9 573 9 453 8 204 120 

Valstybinė lietuvių kalbos komisija 953 953 402  

Lietuvos Respublikos konkurencijos 

taryba 

2 853 2 833 2 196 20 

Lietuvos Respublikos akademinės 

etikos ir procedūrų kontrolieriaus 

tarnyba 

230 230 179  

Vyriausioji tarnybinės etikos komisija 1 386 1 386 996  

Žurnalistų etikos inspektoriaus 

tarnyba 

586 586 461  

Viešoji įstaiga „Lietuvos nacionalinis 

radijas ir televizija“ 

55 434 48 084 16 400 7 350 

Viešoji įstaiga Spaudos, radijo ir 

televizijos rėmimo fondas 

3 236 3 236 107  

Lietuvos radijo ir televizijos komisija 900 876 700 24 

Nacionalinė sveikatos taryba 66 66 64  

Lietuvos Respublikos vaiko teisių 

apsaugos kontrolieriaus įstaiga 

661 661 549  

Nacionalinė šeimos taryba 67 65 61 2 



Lygių galimybių kontrolieriaus 

tarnyba 

566 566 464  

Lietuvos Respublikos valstybinė 

kultūros paveldo komisija 

339 339 286  

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarija 

15 373 15 173 8 375 200 

iš jų: kompensacijai už Lietuvos žydų 

religinių bendruomenių nekilnojamąjį 

turtą 

3 376 3 376   

Valstybinė energetikos reguliavimo 

taryba 

7 105 6 571 5 392 534 

Valstybinė atominės energetikos 

saugos inspekcija 

2 051 1 975 1 768 76 

Etninės kultūros globos taryba 276 276 238  

Viešųjų pirkimų tarnyba 3 261 3 111 2 348 150 

Lietuvos Respublikos valstybės 

saugumo departamentas 

40 999 36 278  4 721 

Lietuvos Respublikos specialiųjų 

tyrimų tarnyba 

14 568 12 606 10 169 1 962 

Lietuvos Respublikos vadovybės 

apsaugos tarnyba 

23 283 21 619 16 868 1 664 

II. MINISTERIJOS     

Aplinkos ministerija 352 382 351 255 58 922 1 127 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija 429 235 429 089 25 993 146 

Energetikos ministerija 184 642 184 600 4 840 42 

Finansų ministerija 2 599 366 2 581 000 138 081 18 366 

iš jų:     

Rezerviniam (stabilizavimo) fondui 

sudaryti 

18 242 18 242   

Pažangos priemonėms įgyvendinti 979 337 979 337   

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

rezervas, iš jų 

305 638 305 638   

COVID-19 pandemijos padariniams 

šalinti  

304 190 304 190   

Tradicinių Lietuvos religinių 

bendruomenių, bendrijų ir centrų 

maldos namams atstatyti ir kitoms 

reikmėms  

1 597 1 597   

Krašto apsaugos ministerija 1 176 225 753 430 389 507 422 795 

Kultūros ministerija 247 931 229 082 64 064 18 849 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija 

4 450 947 4 446 844 123 382 4 103 

Susisiekimo ministerija 956 699 947 400 13 750 9 299 

Sveikatos apsaugos ministerija 1 197 458 1 176 736 46 091 20 722 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija 1 814 558 1 800 625 218 471 13 933 

Teisingumo ministerija 129 861 125 801 81 824 4 060 



Užsienio reikalų ministerija 96 690 92 132 30 195 4 558 

Vidaus reikalų ministerija 852 421 814 406 447 092 38 015 

Žemės ūkio ministerija 1 157 948 1 151 152 52 788 6 796 

III. MINISTRŲ VALDYMO 

SRIČIŲ INSTITUCIJOS IR 

ĮSTAIGOS 

    

FINANSŲ MINISTRO VALDYMO 

SRITIS 

    

Lietuvos statistikos departamentas 20 359 19 462 12 274 897 

KULTŪROS MINISTRO 

VALDYMO SRITIS 

    

Lietuvos nacionalinė Martyno 

Mažvydo biblioteka 

9 880 9 522 7 579 358 

Lietuvos nacionalinis muziejus 7 052 6 002 4 734 1 050 

Lietuvos nacionalinis dailės muziejus 11 628 7 987 6 352 3 641 

Nacionalinis M. K. Čiurlionio dailės 

muziejus 

3 876 3 868 2 981 8 

Lietuvos nacionalinis operos ir baleto 

teatras 

16 348 14 678 11 980 1 670 

Lietuvos nacionalinis dramos teatras 12 946 4 218 3 295 8 728 

Nacionalinis Kauno dramos teatras 3 192 3 192 2 400  

Koncertinė įstaiga Lietuvos 

nacionalinė filharmonija 

6 727 6 707 5 037 20 

Nacionalinis muziejus Lietuvos 

Didžiosios Kunigaikštystės valdovų 

rūmai 

4 207 4 107 2 768 100 

Lietuvos vyriausiojo archyvaro 

tarnyba 

13 287 10 314 6 556 2 973 

Tautinių mažumų departamentas prie 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1 661 1 661 340  

SVEIKATOS APSAUGOS 

MINISTRO VALDYMO SRITIS 

    

Narkotikų, tabako ir alkoholio 

kontrolės departamentas 

1 063 1 063 877  

TEISINGUMO MINISTRO 

VALDYMO SRITIS 

    

Valstybinė duomenų apsaugos 

inspekcija 

1 504 1 494 1 270 10 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 

VALDYMO SRITIS 

    

Valstybinė maisto ir veterinarijos 

tarnyba 

34 239 33 739 24 346 500 

IV. KITOS VALSTYBĖS 

INSTITUCIJOS IR ĮSTAIGOS 

    



Lietuvos Respublikos Konstitucinis 

Teismas 

2 085 2 065 1 821 20 

Lietuvos Respublikos generalinė 

prokuratūra 

40 256 39 768 36 034 488 

Nacionalinė teismų administracija 14 174 10 890 2 405 3 284 

Lietuvos Aukščiausiasis Teismas 4 337 4 334 4 096 3 

Lietuvos vyriausiasis administracinis 

teismas 

2 951 2 949 2 777 2 

Lietuvos apeliacinis teismas 4 185 4 183 3 972 2 

Vilniaus apygardos teismas 5 864 5 858 5 526 6 

Kauno apygardos teismas 4 616 4 614 4 300 2 

Klaipėdos apygardos teismas 2 831 2 830 2 652 1 

Šiaulių apygardos teismas 2 089 2 088 1 964 1 

Panevėžio apygardos teismas 2 064 2 063 1 939 1 

Vilniaus miesto apylinkės teismas 9 584 9 581 8 783 3 

Kauno apylinkės teismas 8 196 8 193 7 488 3 

Klaipėdos apylinkės teismas 4 003 3 998 3 727 5 

Šiaulių apylinkės teismas 5 112 5 110 4 408 2 

Panevėžio apylinkės teismas 3 992 3 990 3 647 2 

Alytaus apylinkės teismas 3 047 3 046 2 790 1 

Marijampolės apylinkės teismas 2 863 2 862 2 616 1 

Plungės apylinkės teismas 1 786 1 785 1 636 1 

Tauragės apylinkės teismas 1 925 1 924 1 771 1 

Telšių apylinkės teismas 1 901 1 900 1 744 1 

Utenos apylinkės teismas 2 805 2 804 2 571 1 

Vilniaus regiono apylinkės teismas 4 134 4 132 3 580 2 

Vilniaus apygardos administracinis 

teismas 

2 650 2 644 2 498 6 

Regionų apygardos administracinis 

teismas 

2 704 2 703 2 479 1 

Lietuvos gyventojų genocido ir 

rezistencijos tyrimo centras 

3 600 3 550 2 421 50 

Tarptautinės komisijos nacių ir 

sovietinio okupacinių režimų 

nusikaltimams Lietuvoje įvertinti 

sekretoriatas 

151 151 99  

Lietuvos administracinių ginčų 

komisija 

1 984 1 964 1 740 20 

Mokestinių ginčų komisija prie 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

694 685 571 9 

Lietuvos Respublikos ryšių 

reguliavimo tarnyba 

9 559 6 949 5 392 2 610 

V. ŠVIETIMO, KULTŪROS IR 

MOKSLO ORGANIZACIJOS 

(INSTITUTAI) 

    

Vilniaus universitetas 80 106 79 504  602 

Vytauto Didžiojo universitetas 23 501 22 765  736 



iš jų: valstybinės reikšmės Vilniaus 

universiteto bibliotekos veiklai 

užtikrinti 

3 253 2 651  602 

Kauno technologijos universitetas 30 380 30 380   

Vilniaus Gedimino technikos 

universitetas 

24 908 23 175  1 733 

Klaipėdos universitetas 6 852 6 852   

Mykolo Romerio universitetas 5 276 5 276   

Lietuvos sveikatos mokslų 

universitetas 

29 179 29 179   

Vilniaus dailės akademija 7 663 7 483  180 

Lietuvos sporto universitetas 4 544 3 558  986 

Lietuvos muzikos ir teatro akademija 7 603 7 550  53 

Lietuvos energetikos institutas 5 177 5 177 4 248  

Nacionalinis vėžio institutas 2 191 1 864 1 329 327 

Lietuvos kultūros tyrimų institutas 1 978 1 978 1 727  

Lietuvos istorijos institutas 3 078 3 078 2 467  

Lietuvių literatūros ir tautosakos 

institutas 

2 157 2 157 1 881  

Lietuvių kalbos institutas 1 745 1 745 1 503  

Lietuvos socialinių mokslų centras 2 498 2 488 2 074 10 

Valstybinis mokslinių tyrimų 

institutas Inovatyvios medicinos 

centras 

1 596 1 586 1 226 10 

Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų 

centras 

5 316 5 316 4 343  

Gamtos tyrimų centras 5 534 5 484 4 486 50 

Valstybinis mokslinių tyrimų 

institutas Fizinių ir technologijos 

mokslų centras 

11 265 11 265 8 566  

Lietuvos mokslų akademija 5 559 3 782 3 119 1 777 

Lietuvos mokslo taryba 24 097 24 097 2 480  

Kauno kunigų seminarija 112 112   

Telšių Vyskupo Vincento 

Borisevičiaus kunigų seminarija 

37 37   

Vilniaus Šv. Juozapo kunigų 

seminarija 

121 121   

IŠ VISO: 16 481 439 15 867 779 2 066 980 613 660 

 


